

LIGUE DE BRETAGNE DE TRIATHLON

Dossier Financier

Période du 01/11/2019 au 31/12/2020

Activité : Association sportive

*Coordonnées de l'entreprise :
36 RUE DU HARAS
56240 PLOUAY*

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels
- Le dossier de gestion

Fait à Lamballe cedex
Le 03/06/2021

Baptiste RAULT
Comptable

Pierre GARÇON
Expert-Comptable

Igam LAMBALLE
EXPERTISE COMPTABLE
14 B Rue des Jardins
22400 Lamballe cedex
02 96 50 14 14

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2020

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
 COMPTES ANNUELS	
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Annexe</i>	6 à 9
- <i>Détail des comptes bilan actif passif</i>	10 et 11
- <i>Détail Compte de résultat</i>	12 à 14
 DOSSIER DE GESTION	
- <i>Soldes intermédiaires de gestion</i>	15
- <i>Détail Soldes intermédiaires de gestion</i>	16 à 18

Igam LAMBALLE

14 B Rue des Jardins

BP 70516

22400 Lamballe cedex

02 96 50 14 14

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

LIGUE DE BRETAGNE DE TRIATHLON
36 RUE DU HARAS
56240 PLOUAY

pour l'exercice du 01/11/2019 au 31/12/2020,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	445 431 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	306 069 Euros
- Résultat net comptable,	45 459 Euros

Fait à Lamballe cedex
Le 03/06/2021

Baptiste RAULT
Comptable

Pierre GARÇON
Expert-Comptable

LIGUE DE BRETAGNE DE TRIATHLON

36 RUE DU HARAS

56240 PLOUAY

COMPTES ANNUELS

Igam LAMBALLE

14 B Rue des Jardins

BP 70516

22400 Lamballe cedex

02 96 50 14 14

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 14			Exercice N-1 31/10/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	2 254	2 254		144	144	100.00
	Autres immobilisations corporelles	23 729	8 126	15 603	22 255	6 652	29.89
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total II	25 983	10 380	15 603	22 399	6 796	30.34	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	389		389	5 262	4 873	92.61
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement	30 000		30 000	30 000			
Disponibilités	399 119		399 119	228 373	170 746	74.77	
Charges constatées d'avance (3)	320		320	340	20	5.88	
Total III	429 828		429 828	263 975	165 853	62.83	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	455 811	10 380	445 431	286 374	159 057	55.54	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2020 14	31/10/2019 12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation				
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves				
	Report à nouveau	179 233	138 840	40 393	29.09
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	45 459	40 393	5 066	12.54
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	224 692	179 233	45 459	25.36
	AUTRES FONDS PROPRES				
	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
Total II					
PROVISIONS					
Provisions pour risques Provisions pour charges					
Total III					
DETTES (1)					
Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses					
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					
Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	12 142 9 008	50 958 780	38 816 8 229	76.17 NS	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes					
Comptes de Régularisation					
Produits constatés d'avance (1)	199 589	55 404	144 186	260.25	
Total IV	220 740	107 142	113 598	106.03	
Ecart de conversion passif (V)					
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	445 431	286 374	159 057	55.54	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

220 740

107 142

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2020 14			Exercice N-1 31/10/2019 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens	295 419		295 419	272 128	23 291	8.56
Production vendue de services	10 650		10 650	74 078	63 428	85.62
Chiffre d'affaires NET	306 069		306 069	346 206	40 137	11.59
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			41 034	9 000	32 034	355.93
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits			308		308	
Total des Produits d'exploitation (I)			347 411	355 206	7 795	2.19
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			272 210	328 503	56 293	17.14
Impôts, taxes et versements assimilés			344	10	334	NS
Salaires et traitements			21 528	1 806	19 723	NS
Charges sociales			3 637	278	3 359	NS
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			6 796	1 513	5 283	349.04
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Autres charges			5		5	
Total des Charges d'exploitation (II)			304 521	332 110	27 589	8.31
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			42 890	23 096	19 794	85.70
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	14	31/10/2019	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	2 232		1 674		558	33.36
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	2 232		1 674		558	33.36
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)				3	3	100.00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI				3	3	100.00
2. Résultat financier (V-VI)	2 232		1 670		562	33.64
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	45 122		24 766		20 356	82.19
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 400		15 627		8 227	52.65
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	7 400		15 627		8 227	52.65
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 063				7 063	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	7 063				7 063	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	337		15 627		15 290	97.84
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	357 043		372 507		15 463	4.15
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	311 584		332 113		20 529	6.18
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	45 459		40 393		5 066	12.54

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

Igam LAMBALLE

ANNEXE

Exercice du 01/11/2019 au 31/12/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 445 431.37 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 347 411.06 Euros et dégageant un excédent de 45 458.98 Euros.

L'exercice a une durée de 14 mois, couvrant la période du 01/11/2019 au 31/12/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Impact Covid :

- Pas de compétitions
- il y a eu du chômage partiel (3k €)

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/11/2019 au 31/12/2020

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	299		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	4 041		
Matériel de transport	22 555		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 831		
TOTAL	30 427		
TOTAL GENERAL	30 726		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		299		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 787	2 254	2 254
Matériel de transport			22 555	22 555
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 657	1 174	1 174
TOTAL		4 444	25 983	25 983
TOTAL GENERAL		4 743	25 983	25 983

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	299		299	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	3 897	144	1 787	2 254
Matériel de transport	371	6 581		6 952
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 760	71	2 657	1 174
TOTAL	8 028	6 796	4 444	10 380
TOTAL GENERAL	8 327	6 796	4 743	10 380

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	144				
Matériel de transport	6 581				
Matériel de bureau informatique mobilier	71				
TOTAL	6 796				
TOTAL GENERAL	6 796				

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/11/2019 au 31/12/2020

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciel	Linéaire	1 an
Matériels et outillages	Linéaire	1 à 3 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 ans

Titres immobilisés

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Dépréciation des valeurs mobilières

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/11/2019 au 31/12/2020

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	300
Total	300

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 142
Dettes fiscales et sociales	7 689
Total	19 831

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	320
Total	320
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	199 589
Total	199 589

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	6
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	7
Evaluation des immobilisations corporelles	7
Evaluation des amortissements	8
Titres immobilisés	8
Evaluation des créances et des dettes	8
Dépréciation des créances	8
Evaluation des valeurs mobilières de placement	8
Dépréciation des valeurs mobilières de placement	8
Disponibilités en Euros	8
Produits à recevoir	9
Charges à payer	9
Charges et produits constatés d'avance	9

NA = Non Applicable NS = Non significative

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 14	31/10/2019 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES				
20500000 LOGICIEL		299	299	100.00
28050000 AMORT LOGICIEL		299	299	100.00
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS		144	144	100.00
21540000 MATERIEL CTL	2 254	4 041	1 787	44.23
28154000 AMT MATERIEL CTL	2 254	3 897	1 643	42.16
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 603	22 255	6 652	29.89
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	22 555	22 555		
21830000 MAT.DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 174	3 831	2 657	69.35
28182000 AMORT MAT DE TRANSPORT	6 952	371	6 581	NS
28183000 AMT MAT.DE BUREAU	1 174	3 760	2 586	68.78
Total II	15 603	22 399	6 796	30.34
AUTRES CREANCES	389	5 262	4 873	92.61
42500000 PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTES	89		89	
46870000 DIVERS PDTS A RECEVOIR	300	5 262	4 962	94.30
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	30 000	30 000		
50800000 VMP OBLIG FR.	30 000	30 000		
DISPONIBILITES	399 119	228 373	170 746	74.77
51211000 COMPTE CHEQUES N°40721424 CA	166 338	70 459	95 878	136.08
51280000 LIVRET A 624	75 777	75 808	32	0.04
51290000 COMPTE / LIVRET N°00262158227		450	450	100.00
51291000 COMPTE / LIVRET N°43566465	157 005	81 655	75 350	92.28
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	320	340	20	5.88
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	320	340	20	5.88
Total III	429 828	263 975	165 853	62.83
TOTAL GENERAL	445 431	286 374	159 057	55.54

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 14	31/10/2019 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	179 233	138 840	40 393	29.09
11000000 REPORT A NOUVEAU	179 233	138 840	40 393	29.09
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	45 459	40 393	5 066	12.54
Total I	224 692	179 233	45 459	25.36
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	12 142	50 958	38 816	76.17
40810000 FRNS FACT A RECEVOIR	12 142	50 958	38 816	76.17
DETTES FISCALES ET SOCIALES	9 008	780	8 229	NS
42820000 DETTES PROVISIONNEES POUR CONG	227		227	
43100000 SECURITE SOCIALE	545	533	13	2.35
43720000 MUTUELLE	104		104	
43730000 RETRAITE	372	121	250	206.34
43760000 PREVOYANCE	43		43	
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A	44		44	
43860000 OS CHARGES A PAYER	7 063		7 063	
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	256	116	140	121.51
44860300 CHARGES A PAYER ORG. SOCIAUX		10	10	100.00
44862000 TAXE APPRENTISSAGE	124		124	
44863000 FORMATION CONTINUE	231		231	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	199 589	55 404	144 186	260.25
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	199 589	55 404	144 186	260.25
Total IV	220 740	107 142	113 598	106.03
TOTAL GENERAL	445 431	286 374	159 057	55.54

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2020 14	Exercice N-1 31/10/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS	295 419	272 128	23 291	8.56
70100000 LICENCES	276 321	244 419	31 902	13.05
70111000 AFFILIATION DES CLUBS	18 039	19 045	1 006	5.28
70130500 RECETTES LIEES ARBITRAGE	1 059	3 393	2 334	68.79
70131100 STAGE FEMININ		5 271	5 271	100.00
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	10 650	74 078	63 428	85.62
70600002 LICENCES UN EURO		11 226	11 226	100.00
70600004 STAGES BF5	2 696	1 400	1 296	92.57
70600006 STAGES JEUNES	4 702	14 153	9 451	66.78
70600007 DROITS D'ORGANISATION	621	16 805	16 184	96.30
70600013 PASS COMPÉTITION	2 199	29 764	27 565	92.61
70610300 DROITS DE MUTATION	382	680	298	43.82
70670000 CHALLENGES RAIDS	50	50		
Chiffre d'affaires NET	306 069	346 206	40 137	11.59
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	41 034	9 000	32 034	355.93
74000000 AIDE A L'EMPLOI	24 034	1 000	23 034	NS
74000001 SUBVENTION REGION BRETAGNE	5 000	5 000		
74000002 SUBVENTION CNDS PART TERRITOR.	12 000	3 000	9 000	300.00
AUTRES PRODUITS	308		308	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	308		308	
Total des Produits d'exploitation	347 411	355 206	7 795	2.19
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	272 210	328 503	56 293	17.14
60420001 LICENCES	195 470	181 399	14 071	7.76
60420002 PASS COMPETITIONS	2 500	14 493	16 993	117.25
60440000 FRAIS MUTATIONS/TRANSFERTS	600	940	340	36.17
60450000 AFFILIATIONS CLUBS	15 281	13 891	1 390	10.01
60460000 DROITS ORGANISATION FFTRI	1 260	13 176	11 916	90.44
60481200 STAGES JEUNES	17 979	18 376	397	2.16
60482400 STAGES FEMININES	370	11 621	11 251	96.81
60484400 STAGES EXAM ARBITRAGE		5 208	5 208	100.00
60484701 CHAMPIONNAT DE FRANCE	1 664	10 690	9 026	84.44
60484703 CHAMPIONNAT DE BRETAGNE	1 289	4 842	3 554	73.39
60630000 PETITS MATERIELS DIVERS	661	1 579	917	58.11
60630003 ACHATS TEXTILES	1 246	2 043	797	39.01
60640000 FOURN.DE BUREAU	2 267	1 438	829	57.64
61500000 REPARATIONS ET ENTRETIEN	40	692	652	94.22
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	2 692	1 565	1 128	72.09
61830000 FORMATIONS	1 742	1 376	3 118	226.63
62261000 HONORAIRES COMPTA	2 244	2 244		
62262000 HONORAIRES SOCIAL	778		778	
62267000 HONOR. AVOCATS	5 971	11 618	5 647	48.61
62268000 HONORAIRES HUISSIER	528		528	
62310000 PUB, COMMUNICATION		432	432	100.00
62340000 CADEAUX	994	504	490	97.27
62380000 DONS		800	800	100.00
62500018 FRAIS DE DEPLACEMENTS ADM	12 562	18 991	6 429	33.85
62512000 FRAIS DEPL. FFTRI	2 803		2 803	
62513000 FRAIS DEPL. CTL	2 825		2 825	
62530000 FRAIS ORGANIS AG	168	8 293	8 125	97.98

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2020	N-1 14	Exercice N-1 31/10/2019		Ecart N / N-1	
			12		Euros	%
62610000 FRAIS POSTAUX ADM	165		358		193	53.95
62620000 FRAIS TELECOM ADM	1 805		1 560		245	15.73
62700000 FRAIS BANCAIRES	265		375		110	29.24
62811000 FORMATION ARBITRES	3 028				3 028	
62812000 FORMATION BF	1 497				1 497	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	344		10		334	NS
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE	124				124	
63330000 FORMATION CONTINUE	221		10		211	NS
SALAIRES ET TRAITEMENTS	21 528		1 806		19 723	NS
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	21 301				21 301	
64110000 SALAIRES			1 806		1 806	100.00
64120000 CONGES PAYES	227				227	
64143100 INDEMN. CHOMAGE. PART. VERSEES	3 079				3 079	
64143200 INDMN. CHOMAGE PART. RECUES	3 079				3 079	
CHARGES SOCIALES	3 637		278		3 359	NS
64510000 URSSAF	2 737		229		2 508	NS
64520000 MUTUELLE	208				208	
64530000 RETRAITE	588		49		539	NS
64560000 PREVOYANCE	60				60	
64590000 CHG SOCIALES/CP	44				44	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	6 796		1 513		5 283	349.04
68112000 DOTAT. AUX AMTS IMMOS CORP	6 796		1 513		5 283	349.04
AUTRES CHARGES	5				5	
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	5				5	
Total des Charges d'exploitation	304 521		332 110		27 589	8.31
Résultat d'exploitation	42 890		23 096		19 794	85.70
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2 232		1 674		558	33.36
76800000 PDT FINANCIERS	2 232		1 674		558	33.36
Total des Produits financiers	2 232		1 674		558	33.36
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES			3		3	100.00
66160000 AGIOS			3		3	100.00
Total des Charges financières			3		3	100.00
Résultat financier	2 232		1 670		562	33.64
Résultat courant avant impôts	45 122		24 766		20 356	82.19
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	7 400		15 627		8 227	52.65
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS / OPE G	7 400		15 627		8 227	52.65
Total des Produits exceptionnels	7 400		15 627		8 227	52.65

LIGUE DE BRETAGNE DE TRIATHLON

36 RUE DU HARAS

56240 PLOUAY

DOSSIER DE GESTION

Igam LAMBALLE

14 B Rue des Jardins

BP 70516

22400 Lamballe cedex

02 96 50 14 14

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	14	31/10/2019	12	Euros	%
	% CA		% CA			
Ventes marchandises + Production	306 069	100.00	346 206	100.00	40 137	11.59
+ Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale						
+ Production vendue	306 069	100.00	346 206	100.00	40 137	11.59
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	306 069	100.00	346 206	100.00	40 137	11.59
- Matières premières, approvisionnements consommés						
- Sous traitance directe	231 412	75.61	274 635	79.33	43 223	15.74
Marge brute de production	74 657	24.39	71 571	20.67	3 087	4.31
Marge brute globale	74 657	24.39	71 571	20.67	3 087	4.31
- Autres achats + charges externes	40 798	13.33	53 867	15.56	13 070	24.26
Valeur ajoutée	33 860	11.06	17 703	5.11	16 157	91.26
+ Subventions d'exploitation	41 034	13.41	9 000	2.60	32 034	355.93
- Impôts, taxes et versements assimilés	344	0.11	10		334	NS
- Salaires du personnel	21 528	7.03	1 806	0.52	19 723	NS
- Charges sociales du personnel	3 637	1.19	278	0.08	3 359	NS
Excédent brut d'exploitation	49 384	16.13	24 610	7.11	24 774	100.67
+ Autres produits de gestion courante	308	0.10			308	
- Autres charges de gestion courante	5				5	
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges						
- Dotations aux amortissements	6 796	2.22	1 513	0.44	5 283	349.04
- Dotations aux provisions						
Résultat d'exploitation	42 890	14.01	23 096	6.67	19 794	85.70
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	2 232	0.73	1 674	0.48	558	33.36
- Charges financières			3		3	100.00
Résultat courant	45 122	14.74	24 766	7.15	20 356	82.19
+ Produits exceptionnels	7 400	2.42	15 627	4.51	8 227	52.65
- Charges exceptionnelles	7 063	2.31			7 063	
Résultat exceptionnel	337	0.11	15 627	4.51	15 290	97.84
- Impôt sur les bénéfices						
- Participation des salariés						
Résultat NET	45 459	14.85	40 393	11.67	5 066	12.54

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	14	31/10/2019	12	Euros	%
		% CA		% CA		
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	306 069	100.00	346 206	100.00	40 137	11.59
PRODUCTION VENDUE	306 069	100.00	346 206	100.00	40 137	11.59
70100000 LICENCES	276 321	90.28	244 419	70.60	31 902	13.05
70111000 AFFILIATION DES CLUBS	18 039	5.89	19 045	5.50	1 006	5.28
70130500 RECETTES LIEES ARBITRAGE	1 059	0.35	3 393	0.98	2 334	68.79
70131100 STAGE FEMININ			5 271	1.52	5 271	100.00
70600002 LICENCES UN EURO			11 226	3.24	11 226	100.00
70600004 STAGES BF5	2 696	0.88	1 400	0.40	1 296	92.57
70600006 STAGES JEUNES	4 702	1.54	14 153	4.09	9 451	66.78
70600007 DROITS D'ORGANISATION	621	0.20	16 805	4.85	16 184	96.30
70600013 PASS COMPÉTITION	2 199	0.72	29 764	8.60	27 565	92.61
70610300 DROITS DE MUTATION	382	0.12	680	0.20	298	43.82
70670000 CHALLENGES RAIDS	50	0.02	50	0.01		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	306 069	100.00	346 206	100.00	40 137	11.59
SOUS TRAITANCE DIRECTE	231 412	75.61	274 635	79.33	43 223	15.74
60420001 LICENCES	195 470	63.86	181 399	52.40	14 071	7.76
60420002 PASS COMPETITIONS	2 500	0.82	14 493	4.19	16 993	117.25
60440000 FRAIS MUTATIONS/TRANSFERTS	600	0.20	940	0.27	340	36.17
60450000 AFFILIATIONS CLUBS	15 281	4.99	13 891	4.01	1 390	10.01
60460000 DROITS ORGANISATION FFTRI	1 260	0.41	13 176	3.81	11 916	90.44
60481200 STAGES JEUNES	17 979	5.87	18 376	5.31	397	2.16
60482400 STAGES FEMININES	370	0.12	11 621	3.36	11 251	96.81
60484400 STAGES EXAM ARBITRAGE			5 208	1.50	5 208	100.00
60484701 CHAMPIONNAT DE FRANCE	1 664	0.54	10 690	3.09	9 026	84.44
60484703 CHAMPIONNAT DE BRETAGNE	1 289	0.42	4 842	1.40	3 554	73.39
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	74 657	24.39	71 571	20.67	3 087	4.31
MARGE BRUTE GLOBALE	74 657	24.39	71 571	20.67	3 087	4.31
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	40 798	13.33	53 867	15.56	13 070	24.26
60630000 PETITS MATERIELS DIVERS	661	0.22	1 579	0.46	917	58.11
60630003 ACHATS TEXTILES	1 246	0.41	2 043	0.59	797	39.01
60640000 FOURN.DE BUREAU	2 267	0.74	1 438	0.42	829	57.64
61500000 REPARATIONS ET ENTRETIEN	40	0.01	692	0.20	652	94.22
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	2 692	0.88	1 565	0.45	1 128	72.09
61830000 FORMATIONS	1 742	0.57	1 376	0.40	3 118	226.63
62261000 HONORAIRES COMPTA	2 244	0.73	2 244	0.65		
62262000 HONORAIRES SOCIAL	778	0.25			778	
62267000 HONOR. AVOCATS	5 971	1.95	11 618	3.36	5 647	48.61
62268000 HONORAIRES HUISSIER	528	0.17			528	
62310000 PUB, COMMUNICATION			432	0.12	432	100.00
62340000 CADEAUX	994	0.32	504	0.15	490	97.27
62380000 DONS			800	0.23	800	100.00
62500018 FRAIS DE DEPLACEMENTS ADM	12 562	4.10	18 991	5.49	6 429	33.85
62512000 FRAIS DEPL. FFTRI	2 803	0.92			2 803	
62513000 FRAIS DEPL. CTL	2 825	0.92			2 825	
62530000 FRAIS ORGANIS AG	168	0.05	8 293	2.40	8 125	97.98
62610000 FRAIS POSTAUX ADM	165	0.05	358	0.10	193	53.95
62620000 FRAIS TELECOM ADM	1 805	0.59	1 560	0.45	245	15.73
62700000 FRAIS BANCAIRES	265	0.09	375	0.11	110	29.24
62811000 FORMATION ARBITRES	3 028	0.99			3 028	

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2020 14	% CA	Exercice N-1 31/10/2019 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
62812000 FORMATION BF	1 497	0.49			1 497	
VALEUR AJOUTEE	33 860	11.06	17 703	5.11	16 157	91.26
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	41 034	13.41	9 000	2.60	32 034	355.93
74000000 AIDE A L'EMPLOI	24 034	7.85	1 000	0.29	23 034	NS
74000001 SUBVENTION REGION BRETAGNE	5 000	1.63	5 000	1.44		
74000002 SUBVENTION CNDS PART TERRITOR.	12 000	3.92	3 000	0.87	9 000	300.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	344	0.11	10		334	NS
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE	124	0.04			124	
63330000 FORMATION CONTINUE	221	0.07	10	0.00	211	NS
SALAIRES DU PERSONNEL	21 528	7.03	1 806	0.52	19 723	NS
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	21 301	6.96			21 301	
64110000 SALAIRES			1 806	0.52	1 806	100.00
64120000 CONGES PAYES	227	0.07			227	
64143100 INDEMN. CHOMAGE. PART. VERSEES	3 079	1.01			3 079	
64143200 INDMN. CHOMAGE PART. RECUES	3 079	1.01			3 079	
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	3 637	1.19	278	0.08	3 359	NS
64510000 URSSAF	2 737	0.89	229	0.07	2 508	NS
64520000 MUTUELLE	208	0.07			208	
64530000 RETRAITE	588	0.19	49	0.01	539	NS
64560000 PREVOYANCE	60	0.02			60	
64590000 CHG SOCIALES/CP	44	0.01			44	
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	49 384	16.13	24 610	7.11	24 774	100.67
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	308	0.10			308	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	308	0.10			308	
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5				5	
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	5	0.00			5	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	6 796	2.22	1 513	0.44	5 283	349.04
68112000 DOTAT. AUX AMTS IMMOS CORP	6 796	2.22	1 513	0.44	5 283	349.04
RESULTAT D'EXPLOITATION	42 890	14.01	23 096	6.67	19 794	85.70
PRODUITS FINANCIERS	2 232	0.73	1 674	0.48	558	33.36
76800000 PDT FINANCIERS	2 232	0.73	1 674	0.48	558	33.36
CHARGES FINANCIERES			3		3	100.00
66160000 AGIOS			3	0.00	3	100.00
RESULTAT COURANT	45 122	14.74	24 766	7.15	20 356	82.19
PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 400	2.42	15 627	4.51	8 227	52.65
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS / OPE G	7 400	2.42	15 627	4.51	8 227	52.65

